הישיבה המאה-ושמונה של הכנסת השלישית

יום רביעי, ט' ניסן תשט"ז (21 מארס 1956)
ירושלים, בנין הכנסת, שעה 20.33

א. חוק התקציב לשנת 1956/57, תשט"ז — 1956 (המשך הדיון)

דרכו, ואמר כי בין שתי התביעות הקיצוניות האלה צריך לעשות משהו. טוב, כאשר אמרנו לכם לפני כמה שנים, לא אביתם לשמוע, האם לאחר מעשה לא תסיקו מסקנות? והרי אין מסקנה אחרת אלא להעלות את התביעה ההיסטורית של עם ישראל לארצו השלמה.

רשות הדיבור לחברת־הכנסת פרסיץ, ואחריה לחברי־הכנסת סנה.

שושנה פרסיץ (הציונים הכלליים):

אוני היושב־ראש, כנסת נכבדה. ודאי לא תתרעמו עלי אם לא אכניס את ראשי בין אראילים ומצוקים בענין מדיניות חוץ ומדיניות ראש הממשלה. נאומו של חברת־הכנסת בגין עורר בלב כל הבית תגובות שונות; היו תגובות של הודהות

ישיבה ק"ח, ט' ניסן תשט"ז (21 מארס 1956)
— חוק התקציב לשנת 1956/57 (פרסיץ, לוקר, סנה) —

הדרושים בתקציב, למען שיפור המצב בשירות השידור, ול-
טובת המדינה.

משה סנה (מק"י):

כנסת נבכדה. הצענו קיצוצים מרחיקי לכת בתקציב
משרד ראש הממשלה ומשרד החוץ מתוך התנגדות עקרונית
למדיניות הממשלה ואי-אמון בקברניטיה.

וברגע שהיא תעלה על הדרך של נייט־ראליות — יצטמצם הקרע, וייווצר קרע למשא־ומתן, להסכם, לטיפוח השאיפה לשלום.

דבר זה, דבר האמת של המפלגה הקומוניסטית, חודר לציבור, לכל המפלגות. כמעט אין מפלגה בארץ, אין חוג צי־בורי, אין בית בישראל שלא יחשבו על כך, שלא ירצו בכך.

ב. חוק הגנת הדייר (תיקון), תשט"ז — 1956 *

(קריאה שניה וקריאה שלישית)

של המקרה. הנוסח שקיבלנו עכשיו נותן אפשרות זו ומבטיח שבית הדין יוכל לבחון את המקרים כמקרים בודדים, ולפסוק לפי מצב הענינים בכל מקרה ומקרה.

סעיף קטן (ב) נוגע במקרים שבהם נעשה הסכם בין בעל-הבית והדייר, ויש להניח שלא היה נעשה בצורה כזאת אילו התיקון בחוק כבר היה קיים.

לאפשר גם כאן ביטול פסקי-דין על סמך חוק חדש — זה מנוגד לכל גישה משפטית וחוקית נכונה, ומערער את יסודות השיטת במדינה הזאת.

חמור עוד יותר הסעיף השני, כי הוא מנוגד ניגוד בולט לסעיף 28 של חוק הגנת הדייר. החוק הרשה מראש לבעל-

היור"ח. אריאב :

נפסיק את הדיון בקבוצה זו ונעבור לדון בסעיף ה' של סדר-היום: חוק הגנת הדייר (תיקון), תשט"ז—1956, קריאה שניה ושלישית. רשות-הדיבור ליושב-ראש ועדת החוקה, חוק ומשפט, חבר-הכנסת אונא.

משה אונא (יור"ח ועדת החוקה, חוק ומשפט) :

כבוד היושב-ראש, כנסת נכבדה. אני מביא לקריאה שניה ושלישית את חוק הגנת הדייר (תיקון), תשט"ז—1956. כזכור, החוק הזה בא להאריך את ההגבלה המיוחדת לבתי-עסק, שנקבעה בשנתיים הראשונות מאז תחולת החוק, כלומר מאז קבלת חוק הגנת הדייר בשנת 1954, שתקפו פוקע ב-1 באפריל של שנה זו.

הדיון בוועדה נסב סביב שאלות המתבטאות בשינוי נוסח החוק. אבל עלי להזכיר כאן גם דיון אחד שלא בא לידי ביטוי בחוק ויש לו חשיבות כללית.

ההצעה של חברי הכנסת י. שופמן למחוק את סעיף 2 (ב) לא נתקבלה.

ההצעה של חברי הכנסת ע. איכילוב למחוק את סעיף 2 (ב) לא נתקבלה.

סעיף 2 (א), בנוסח הוועדה, נתקבל.

סעיף 2 (ב), בנוסח הוועדה, נתקבל.

היו"ר ח. אריאב:

אני מעמיד להצבעה את החוק כולו, כפי שהוצע על ידי הוועדה.

ה צ ב ע ה

חוק הגנת הדייר (תיקון), תשט"ז—1956, נתקבל.

של פיניו, ראשי, על-פי בקשת החייב בפיניו, לבטל או לשנות את הצו על מנת להגשים חוק זה, אם נראה לבית-המשפט כי הצו לא היה ניתן אילו היה חוק זה ברתוקף בשעה שניתן הצו". בחוק שלפנינו נאמר, שבית-הדין ראוי לשנות (אבל לא לבטל); ושנית — אם נראה לבית-הדין שהיה פוסק דמי שכירות אחרים, אילו היה חוק זה ברתוקף בשעת מתן הפסקה.

שאם, שהם יש הסכם שנעשה תוך יריעת הצדדים את תוכן החוק הזה, או מותר לעשות הסכם בלי להתחשב בחוק, מפני שהוא נעשה תוך יריעת החוק, כאן המדובר בהסכם שנעשה תוך אי יריעת החוק, מן ההגיון לומר שבמקרה זה יהיה צורך לפתוח פתח ולבחון את ההסכם מחדש, לבדוק אותו על-ידי גורם אובייקטיבי, אם אמנם ההסכם, כפי שהוא נעשה, הוא צודק. ברור שהשאלה הזאת תתעורר, אם אחד הצדדים ימצא שההסכם

ג. חוק התקציב לשנת 1956/57, תשט"ז — 1956

(המשך הדין)

היו"ר ח. אריאב:

נחזור לדיון על חוק התקציב, קבוצת המשדרים השניה. רשות הדיבור לשרת העבודה.

שר-העבודה ג. מאירסון:

כבוד היושבי-ראש, כנסת נכבדה. שמענו הערב הסתייגויות למשרדי החוץ ומשרד ראש הממשלה.